

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
 SERVIÇOS DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRA CIVIL

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	DT	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (MO+MAT)	PREÇO TOTAL
A			SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM					R\$ 1.025.155,28
A.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
1.0	SINAPI-MT	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³		141.011,73	7,27	R\$ 1.025.155,28
B			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					R\$ 4.479.706,93
B.1			PAVIMENTAÇÃO - SUB-LEITO, SUB-BASE E BASE	m²				R\$ 604.355,59
2.0			BASE -ESPESSURA DE 15 CM					
2.1	SINAPI-MT	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³		26.016,17	23,23	R\$ 604.355,59
B.2			PAVIMENTAÇÃO - IMPRIMAÇÃO/ PINTURA DE LIGAÇÃO E APLICAÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA					R\$ 3.875.351,34
3.0			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
3.1	COTAÇÃO	nov/22	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO IS-20 - INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA	m²		147.919,82	3,10	R\$ 457.959,76
3.2	COTAÇÃO	nov/22	EXECUÇÃO DE CAPAS ASFALTICA TIPO TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA	m²		147.919,82	23,10	R\$ 3.417.391,58
C			REDES DE DRENAGEM PLUVIAL					R\$ 3.303.877,39
C.1			REDE DE DRENAGEM PLUVIAL DN-400 (RAMAL)	M				R\$ 412.628,23
4.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 135.598,73
4.1	COTAÇÃO	nov/22	ESCAVAÇÃO, REATERRO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA Ø 400mm	m		1.635,00	82,94	R\$ 135.598,73
4.2			MONTAGENS E C.T.D					R\$ 277.029,50
4.3	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TUBO PEAD DN/DI 400MM	m		1.635,00	169,44	R\$ 277.029,50
C.2			REDE DE DRENAGEM PLUVIAL DN-600	M				R\$ 829.030,82
5.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 242.058,02
5.2	COTAÇÃO	nov/22	ESCAVAÇÃO, REATERRO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA Ø 600mm	m		1.989,30	121,68	R\$ 242.058,02
5.3			MONTAGENS E C.T.D					R\$ 586.972,80
5.4	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TUBO PEAD DN/DI 600MM	m		1.989,30	295,07	R\$ 586.972,80
C.3			REDE DE DRENAGEM PLUVIAL DN-800	M				R\$ 604.867,22
6.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 184.455,56
6.2	COTAÇÃO	nov/22	ESCAVAÇÃO, REATERRO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA Ø 800mm	m		1.307,50	141,08	R\$ 184.455,56
6.3			MONTAGENS E C.T.D					R\$ 420.411,66
6.4	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TUBO PEAD DN/DI 800MM	m		895,60	469,42	R\$ 420.411,66
C.4			REDE DE DRENAGEM PLUVIAL DN-1000	M				R\$ 622.699,00
7.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 115.062,48
7.1	COTAÇÃO	nov/22	ESCAVAÇÃO, REATERRO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA Ø 1000mm	m		647,00	177,84	R\$ 115.062,48
7.2			MONTAGENS E C.T.D					R\$ 507.636,52
7.3	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TUBO PEAD DN/DI 1000MM	m		647,00	784,60	R\$ 507.636,52

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
 SERVIÇOS DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRA CIVIL

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	DT	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (MO+MAT)	PREÇO TOTAL
C.5			REDE DE DRENAGEM PLUVIAL DN-1200	M				R\$ 834.652,12
8.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 132.066,00
8.1	COTAÇÃO	nov/22	ESCAVAÇÃO, REATERRO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA Ø 1200mm	m		667,00	198,00	R\$ 132.066,00
8.2			MONTAGENS E C.T.D					R\$ 702.586,12
8.3	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TUBO PEAD DN/DI 1200MM	m		667,00	1053,35	R\$ 702.586,12
D			POÇOS DE VISITA, BOCAS DE LOBO E CHAMINÉS					R\$ 307.261,55
D.1			POÇO DE VISITA (PV)					R\$ 162.067,75
9.0	SINAPI-MT	99252	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	und		65	2.493,35	R\$ 162.067,75
D.2			CHAMINÉ DE POÇO DE VISTIA (PV)					R\$ 4.415,84
10.0	SINAPI-MT	99318	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	m		16,00	275,99	R\$ 4.415,84
D.3			BOCAS DE LOBO (BL's)					R\$ 140.777,96
11.0	SINAPI-MT	97935	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,2 M. AF_12/2020	und		166,00	848,06	R\$ 140.777,96
E			DRENAGEM SUPERFICIAL					R\$ 1.232.849,04
12.0			MEIO FIO					
12.1	SINAPI-MT	94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m		34.028,40	36,23	R\$ 1.232.849,04
F			SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA					R\$ 250.775,49
13.0			REDE DE DISTRIBUIÇÃO					
13.1	SINAPI-MT	97124	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	m		13.048,33	0,70	R\$ 9.133,83
13.2			MATERIAL					
13.3	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO E TRANSPORTE TUBO PVC PBA DN 50 MM	m		13.048,33	12,08	R\$ 157.623,83
13.4			REDE DE DISTRIBUIÇÃO					
13.5	SINAPI-MT	97125	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	m		2.178,53	1,01	R\$ 2.200,32
13.6			MATERIAL					
13.7	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO E TRANSPORTE TUBO PVC PBA DN 75 MM	m		2.178,53	25,02	R\$ 54.506,82
13.8			REDE DE DISTRIBUIÇÃO					
13.9	SINAPI-MT	97126	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	m		646,56	1,29	R\$ 834,06
13.10			MATERIAL					
13.11	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO E TRANSPORTE TUBO PVC PBA DN 100 MM	m		646,56	40,95	R\$ 26.476,63
G			PAISAGISMO E JARDINAGEM PRAÇA E EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDADE AO AR LIVRE					R\$ 54.081,34
14.0			PAISAGISMO E JARDINAGEM PRAÇA					
14.1	SINAPI-MT	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	m²		3.896,35	13,88	R\$ 54.081,34
H			PLACAS DE LOGRADOUROS VIAS PÚBLICAS E IDENTIFICAÇÃO DOS LOTES CAUCIONADOS					R\$ 44.589,00
15.0			PLACAS DE LOGRADOUROS					
15.1	COTAÇÃO	nov/22	EXECUÇÃO PLACAS DE LOGRADOURO INCLUSO CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DAS PLACAS DE LOGRADOUROS E IDENTIFICAÇÃO DOS LOTES CAUCIONADOS	und		334,00	133,50	R\$ 44.589,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇOS DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRA CIVIL

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	DT	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (MO+MAT)	PREÇO TOTAL
I			REDE ELETRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA					R\$ 2.148.798,35
16.0			ILUMINAÇÃO PÚBLICA					R\$ 2.148.798,35
16.1	SINAPI-MT	100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	und		361,00	452,35	R\$ 163.298,35
16.2	COTAÇÃO	nov/22	FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO	und		361,00	5500,00	R\$ 1.985.500,00
J			SEGURANÇA PÚBLICA					R\$ 496.359,00
17.0	CUB-MT	nov/22	CUSTO METRO QUADRADO IMPLANTAÇÃO RESIDÊNCIA POPULAR (RP1Q) REFERÊNCIA CUSTO UNITÁRIOS BÁSICOS DE CONSTRUÇÃO (CUB) DO ESTADO DO MATO GROSSO	m²		225,00	2206,04	R\$ 496.359,00
TOTAL								R\$ 13.343.453,37